
BOE núm. 127 Martes 28 mayo 2002 4205

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Consultoría y asistencia.
b) Descripción del objeto: Puesta en marcha de

un proyecto de la Acción PISTA (Promoción e Iden-
tificación de Servicios Emergentes de Telecomuni-
caciones Avanzadas) en el sector de la Adminis-
tración de Justicia.

d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación
del anuncio de licitación: «Boletín Oficial del Esta-
do» de 26 de septiembre de 2001; «Diario Oficial
de las Comunidades Europeas» de 13 de septiembre
de 2001 (envío).

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación: Importe total (euros), 290.543,44.

5. Adjudicación:

a) Fecha: 18 de abril de 2002.
b) Contratista: «CAP Gemini Ernst & Young

España, S. L. U.».
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de la adjudicación: 261.489,09

euros.

Madrid, 9 de mayo de 2002.—El Presidente de
la Junta de Contratación, Tomás Pérez Fran-
co.—&21.097.

Resolución de la Junta de Contratación del
Ministerio de Ciencia y Tecnología por la
que se hace pública la adjudicación de una
consultoría y asistencia.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Ministerio de Ciencia y Tecno-
logía.

b) Dependencia que tramita el expediente: Ofi-
cialía Mayor.

c) Número de expediente: 35.01.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Consultoría y asistencia.
b) Descripción del objeto: Realización de prue-

bas técnicas que forman parte del control de mercado
sobre bienes de equipos de telecomunicaciones.

d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación
del anuncio de licitación: «Boletín Oficial del Esta-
do» de 6 de noviembre de 2001; «Diario Oficial
de las Comunidades Europeas» de 29 de octubre
de 2001 (envío).

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación: Importe total:

Lote número 1: 558.941,26 euros.
Lote número 2: 558.941,26 euros.

5. Adjudicación:

a) Fecha: 18 de abril de 2002.
b) Contratistas:

Lote número 1: «Centro de Tecnología de las
Comunicaciones, Sociedad Anónima».

Lote número 2: «Fundación Labein».

c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación:

Lote número 1: 503.047,13 euros.
Lote número 2: 503.047,13 euros.

Madrid, 9 de mayo de 2002.—El Presidente de
la Junta de Contratación, Tomás Pérez Fran-
co.—&21.120.

Corrección de erratas de la Resolución del Cen-
tro de Investigaciones Energéticas,
Medioambientales y Tecnológicas por la que
se anuncia procedimiento abierto para la
obra de una nave planta de ensayos de volan-
tes de inercia.

Advertida errata en la inserción de la citada Reso-
lución, publicada en el «Boletín Oficial del Estado»
número 125, de fecha 25 de mayo de 2002, página
4154, se transcribe a continuación la oportuna rec-
tificación:

En el punto 8, apartado a), «Fecha límite de pre-
sentación», donde dice: «20 de julio de 2002 hasta
las catorce horas», debe decir: «20 de junio de 2002
hasta las catorce horas».—23.363 CO.

COMUNIDAD AUTÓNOMA
DEL PAÍS VASCO

Resolución del Hospital de Basurtodel Servicio
Vasco de Salud-Osakidetza, por la que se
anuncia la licitación para la contratación
de suministro de material diverso para ciru-
gía cardíaca del Hospital de Basurto.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Hospital de Basurto - Servicio
Vasco de Salud - Osakidetza.

b) Dependencia que tramita el expediente:
Departamento de Compras.

c) Expediente: 110/20/1/0803/O621/052002.

2. Objeto del contrato:

a) Descripción del objeto: Suministro de mate-
rial diverso para cirugía cardíaca del Hospital de
Basurto.

b) Número de unidades a entregar: Ver bases
técnicas.

c) División por lotes y número: Sí, 30 lotes.
d) Lugar de entrega: Almacén Central del Hos-

pital de Basurto - Servicio Vasco de Salud - Osa-
kidetza.

e) Plazo de entrega: Inmediato.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso público.

4. Presupuesto base de licitación: Importe total
(euros), 494.090,60.

5. Garantía provisional: 2 por 100 del importe
de licitación de los lotes ofertados.

6. Obtención de documentación e información:

a) Entidad: Hospital de Basurto-Osakidetza-
Servicio Vasco de Salud.

b) Domicilio: Avenida Montevideo, número 18.
c) Localidad y código postal: Bilbao, 48013.
d) Teléfonos: 94 442 38 59 (Departamento de

Compras); 94 400 60 51 (Departamento de Ase-
soría Jurídica).

e) Telefax: 94 400 61 79 (Departamento de
Compras; 94 400 61 82 (Departamento de Asesoría
Jurídica).

f) Fecha límite de obtención de documentos e
información: Seis días hábiles, antes de la finali-
zación de presentación de ofertas.

7. Requisitos específicos del contratista: Solven-
cia económica y financiera y solvencia técnica y
profesional. La exigida en el pliego de cláusulas
administrativas particulares.

8. Presentación de las ofertas o de las solicitudes
de participación:

a) Fecha límite de presentación: 15 de julio de
2002.

b) Documentación a presentar: La exigida en
el pliego de cláusulas administrativas particulares.

c) Lugar de presentación:

1.o Entidad: Hospital de Basurto-Osakidetza-
Servicio Vasco de Salud.

2.o Domicilio: Avenida de Montevideo, núme-
ro 18.

3.o Localidad y código postal: Bilbao, 48013.
d) Plazo durante el cual el licitador estará obli-

gado a mantener su oferta (concurso): Tres meses
desde la fecha de apertura pública.

e) Admisión de variantes: Sí procede.

9. Apertura de las ofertas:

a) Entidad: Hospital de Basurto - Servicio Vasco
de Salud - Osakidetza.

b) Domicilio: Avenida Montevideo, número 18.
c) Localidad: Bilbao.
d) Fecha: 29 de julio de 2002.
e) Hora: Nueve horas.

11. Gastos de anuncios: Serán por cuenta de
los adjudicatarios.

12. Fecha de envío del anuncio al «Diario Ofi-
cial de las Comunidades Europeas» (en su caso):
22 de mayo de 2002.

13. En su caso, portal informático o página web
donde figuren las informaciones relativas a la con-
vocatoria o donde pueden obtenerse los pliegos:
www.hospitalbasurto.org

Bilbao, 22 de mayo de 2002.—El Presidente de
la Mesa de Contratación, Koldo Mezkorta
Echaurren.—22.695.

COMUNIDAD AUTÓNOMA
DE GALICIA

Resolución de la Consellería de la Presidencia,
Relaciones Institucionales y Administración
Pública, de 26 de abril de 2002, por la que
se anuncia concurso por el procedimiento
abierto y tramitación anticipada de los ser-
vicios de administración y seguridad de la
plataforma informática de la Xunta de Gali-
cia.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Consellería de la Presidencia,
Relaciones Institucionales y Administración Pública.

b) Dependencia que tramita el expediente:
Dirección General de Organización y Sistemas
Informáticos.

2. Objeto del contrato:

a) Descripción del objeto: Servicios de admi-
nistración y seguridad de la plataforma informática
de la Xunta de Galicia.

d) Plazo de ejecución o fecha límite de entrega
(meses): La duración de la asistencia se prolongará
desde el momento de la firma del contrato hasta
el 30 de abril de 2003.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Anticipada.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso público.

4. Presupuesto base de licitación: Importe total
(euros), ochocientos ochenta y dos mil quinientos
cuarenta y siete euros y cinco céntimos (882.547,05)
euros, IVA incluido; de los que quinientos ochenta
y ocho mil trescientos sesenta y cuatro euros y seten-
ta céntimos (588.364,70) euros corresponden al año
2002, y doscientos noventa y cuatro mil ciento
ochenta y dos euros y treinta y cinco céntimos
(294.182,35) euros al año 2003.

5. Garantía provisional: Consistirá en el 2 por
100 del presupuesto de licitación (17.650,94 euros).



4206 Martes 28 mayo 2002 BOE núm. 127

6. Obtención de documentación e información:

a) Entidad: Consellería de la Presidencia, Rela-
ciones Institucionales y Administración Pública,
Dirección General de Organización y Sistemas
Informáticos, Subdirección General de Planificación
y Coordinación Informática.

b) Domicilio: Edificio administrativo de San
Caetano, Casa de la Radio.

c) Localidad y código postal: Santiago de Com-
postela, 15704.

d) Teléfono: 981 54 52 58.
e) Telefax: 981 54 52 74.
f) Fecha límite de obtención de documentos e

información: Los días y horas hábiles de oficina,
durante el plazo de presentación de proposiciones.

7. Requisitos específicos del contratista:

a) Clasificación, en su caso (grupos, subgrupos
y categoría): Grupo III, Subgrupo 3, Categoría D.

8. Presentación de las ofertas o de las solicitudes
de participación:

a) Fecha límite de presentación: El plazo de
admisión terminará a las catorce horas del día 17
de junio de 2002.

b) Documentación a presentar: El que figura
como anexo al pliego de cláusulas administrativas
particulares.

c) Lugar de presentación:

1.o Entidad: Las proposiciones tendrán que pre-
sentarse en sobre cerrado, en el Registro General
de la Xunta de Galicia, o por correo, de la forma
indicada en el artículo 100 del Reglamento General
de Contratación de Estado.

2.o Domicilio: Planta baja del edificio adminis-
trativo central de San Caetano.

3.o Localidad y código postal: Santiago de Com-
postela.

9. Apertura de las ofertas:

a) Entidad: Sala de Juntas de la Consellería de
la Presidencia y Administración Pública.

b) Domicilio: Semisótano del edificio central de
San Caetano.

c) Localidad: Santiago de Compostela.
d) Fecha: 21 de junio de 2002.
e) Hora: Apertura en acto público, a partir de

las doce horas.

10. Otras informaciones: La documentación
podrá retirarse en la copistería «Torculo Artes Grá-
ficas, Sociedad Anónima Laboral», en plaza de
Mazarelos, 14, 15703 Santiago de Compostela.
Teléfono 981 58 54 55.

En el exterior de los sobres se expresará el siguien-
te texto: «Proposición para tomar parte en el con-
curso convocado por la Consellería de la Presiden-
cia, Relaciones Institucionales y Administración
Pública de la Xunta de Galicia para la contratación
de los servicios de administración y seguridad de
la plataforma informática de la Xunta de Galicia,
que presenta ... en nombre ... (propio o de la enti-
dad que representa)».

Lengua o lenguas en las que deban redactarse:
Castellano o gallego.

Criterios que se seguirán para adjudicar el con-
trato: Ver apartado 7 del pliego de prescripciones
técnicas y el apartado 2 del anexo III del pliego
de cláusulas administrativas.

11. Gastos de anuncios: El importe del anuncio
de la presente resolución en los boletines oficiales,
será por cuenta del adjudicatario.

12. Fecha de envío del anuncio al «Diario Ofi-
cial de las Comunidades Europeas» (en su caso):
26 de abril de 2002.

13. En su caso, portal informático o página
web donde figuren las informaciones relativas a
la convocatoria o donde pueden obtenerse los
pliegos. http://www.xunta.es/contratacion/resulta-
do.asp?N=909

Santiago de Compostela, 10 de mayo de 2002.—El
Secretario general, Pablo Figueroa Dorre-
go.—&20.882.

Resolución de la Consellería de la Presidencia,
Relaciones Institucionales y Administración
Pública, de 26 de abril de 2002, por la que
se anuncia concurso por el procedimiento
abierto y tramitación anticipada del servicio
de mantenimiento de electrónica de comu-
nicaciones de la red corporativa de la Xunta
de Galicia.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Consellería de la Presidencia,
Relaciones Institucionales y Administración Pública.

b) Dependencia que tramita el expediente:
Dirección General de Organización y Sistemas
Informáticos.

2. Objeto del contrato:

a) Descripción del objeto: Servicio de mante-
nimiento de electrónica de comunicaciones de la
red corporativa de la Xunta de Galicia.

d) Plazo de ejecución o fecha límite de entrega
(meses): La duración de la asistencia será de un
año a contar desde la firma del contrato.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Anticipada.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso público.

4. Presupuesto base de licitación: Importe total
(euros), trescientos mil cuatrocientos noventa y siete
euros (300.497) euros, IVA incluido; de los que
ciento cincuenta mil doscientos cuarenta y ocho
euros con cincuenta céntimos (150.248,50) euros
corresponden al año 2002, y ciento cincuenta mil
doscientos cuarenta y ocho euros con cincuenta cén-
timos (150.248,50) euros con cargo al año 2003.

5. Garantía provisional: Consistirá en el 2 por
100 del presupuesto de licitación (6.009,94) euros.

6. Obtención de documentación e información:

a) Entidad: Consellería de la Presidencia, Rela-
ciones Institucionales y Administración Pública,
Dirección General de Organización y Sistemas
Informáticos, Subdirección General de Planificación
y Coordinación Informática.

b) Domicilio: Edificio administrativo de San
Caetano, Casa de la Radio.

c) Localidad y código postal: Santiago de Com-
postela 15704.

d) Teléfono: 981 54 52 58.
e) Telefax: 981 54 52 74.
f) Fecha límite de obtención de documentos e

información: Los días y horas hábiles de oficina,
durante el plazo de presentación de proposiciones.

8. Presentación de las ofertas o de las solicitudes
de participación:

a) Fecha límite de presentación: El plazo de
admisión terminará a las catorce horas del día 17
de junio de 2002.

b) Documentación a presentar: El que figura
como anexo al pliego de cláusulas administrativas
particulares.

c) Lugar de presentación:
1.o Entidad: Las proposiciones tendrán que pre-

sentarse en sobre cerrado, en el Registro General
de la Xunta de Galicia, o por correo, de la forma
indicada en el artículo 100 del Reglamento General
de Contratación de Estado.

2.o Domicilio: Planta baja del edificio adminis-
trativo central en San Caetano.

3.o Localidad y código postal: Santiago de Com-
postela.

9. Apertura de las ofertas:

a) Entidad: Sala de Juntas de la Consellería de
la Presidencia y Administración Pública.

b) Domicilio: Semisótano del edificio central de
San Caetano.

c) Localidad: Santiago de Compostela.
d) Fecha: 21 de junio de 2002.
e) Hora: Apertura en acto público a partir de

las doce horas.

10. Otras informaciones: La documentación
podrá retirarse en la copistería «Copy Nino», en
calle General Pardiñas, 2, Santiago de Compostela.
Teléfono 981 58 89 38, mediante el abono del
importe que corresponda.

En el exterior de los sobres se expresará el siguien-
te texto: «Proposición para tomar parte en el con-
curso convocado por la Consellería de la Presiden-
cia, Relaciones Institucionales y Administración
Pública de la Xunta de Galicia para la contratación
del servicio de mantenimiento de electrónica de
comunicaciones de la red corporativa de la Xunta
de Galicia, que presenta ... en nombre ... (propio o
de la entidad que representa)».

Lengua o lenguas en las que deban redactarse:
Castellano o gallego.

Criterios que se seguirán para adjudicar el con-
trato: Ver apartado 5 del pliego de prescripciones
técnicas y el apartado 2 del anexo III del pliego
de cláusulas administrativas.

11. Gastos de anuncios: El importe del anuncio
de la presente resolución en los boletines oficiales,
será por cuenta del adjudicatario.

12. Fecha de envío del anuncio al «Diario Ofi-
cial de las Comunidades Europeas» (en su caso):
26 de abril de 2002.

13. En su caso, portal informático o página web
donde figuren las informaciones relativas a la con-
vocatoria o donde pueden obtenerse los pliegos.
ht tp : / /www.xunta .es/contra tac ion/resu l ta -
do.asp?N=1141

Santiago de Compostela, 10 de mayo de 2002.—El
Secretario general, Pablo Figueroa Dorre-
go.—&20.977.

Resolución de la Consellería de la Presidencia,
Relaciones Institucionales y Administración
Pública, de 26 de abril de 2002, por la que
se anuncia concurso por el procedimiento
abierto y tramitación anticipada del servicio
de mantenimiento de los equipos informá-
ticos de la Xunta de Galicia.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Consellería de la Presidencia,
Relaciones Institucionales y Administración Pública.

b) Dependencia que tramita el expediente:
Dirección General de Organización y Sistemas
Informáticos.

2. Objeto del contrato:

a) Descripción del objeto: Servicio de mante-
nimiento de los equipos informáticos de la Xunta
de Galicia.

d) Plazo de ejecución o fecha límite de entrega
(meses): La duración de la asistencia será de un
año a contar desde la firma del contrato.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Anticipada.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso público.

4. Presupuesto base de licitación: Importe total
(euros), seiscientos tres mil diecinueve euros
(603.019) euros, IVA incluido; de los que trescientos
un mil quinientos nueve euros con cincuenta cén-
timos (301.509,50) euros corresponden al año 2002,
y trescientos un mil quinientos nueve euros con
cincuenta céntimos (301.509,50) euros con cargo
al año 2003.

5. Garantía provisional: Consistirá en el 2 por
100 del presupuesto de licitación (12.060,38) euros.

6. Obtención de documentación e información:

a) Entidad: Consellería de la Presidencia, Rela-
ciones Institucionales y Administración Pública,
Dirección General de Organización y Sistemas
Informáticos, Subdirección General de Planificación
y Coordinación Informática.

b) Domicilio: Edificio administrativo de San
Caetano, Casa de la Radio.


